
OBSAH

Předmluva 7

Bible s
Dopis o Boží lásce

Počátek všeho 10

Stvořitel a stvoření

Adam a Eva 12
Osudové rozhodnutí

Noe 14

Svět bez Boha

Starověké velmoci ie
Scéna je připravena

Abraham: dobrodružství 
začíná is
Boží PŘÍTEL

Abraham: cesta vede dál 20

Abraham uposlechl Boží výzvu

Izák a Jákob 22

Rodina se rozrůstá

Josef 24

Barevný šat a barvité sny

Mojžíš: útisk v Egyptě 26

Vyvedení z Egypta

Mojžíš: putování po poušti 28

Vznik izraelského společenství

Mojžíš: bohoslužba 30

Svatý Bůh, svátý lid

Jozue 32

Obsazení zaslíbené země

Zaslíbená země 34

Konečně doma

Období soudců 36
Smutný úpadek

Samuel зв
Boží PROROK

Saul 40
První izraelský král

David: mladý hrdina 42

Muž podle Božích
PŘEDSTAV

David: muž ve středním
věku 44
I VELCÍ LIDÉ DĚLAJÍ CHYBY

Žalmy 46
Nejznámější a nejlepší izraelské 
písně

Šalomoun 48
Nerozum rozumného

Mudroslovná literatura so
Dobré rady na každý den

Nečekaná hranice 52

Sever a Jih

Ehjas a Elisa S4
Odvážní muži v neklidné době

Proroci v Izraelském 
království 56
Volání ke změně

Poslední dny Izraele se
Soud přichází!

Co se dělo na jihu... 60
Poslušnost přináší požehnání

Izajáš a další proroci 62
NÁM SE TO STÁT nemůže!

Jeremjáš a další proroci 64
Pohroma se blíží

Pád Jeruzaléma 66
BOŽÍ TREST

Ezechiel a vyhnanství 68
Proč se to vše muselo stát

Konec vyhnanství 70
Je čas vrátit se domů!

Ezdráš a Nehemjáš 72
Nové způsoby, nové hradby

Daniel a Ester 74
Služebníci v cizí zemi

Mezi Starým a Novým 
zákonem 76
Mlčel Bůh?

Evangelia 78
Čtyři pohledy, jeden Ježíš

Jan Křtitel eo
Jan připravuje cestu

Marie 82
Ježíšova matka

Ježíšovo narození 
a dětství 84
VÁNOČNÍ PŘÍBĚH

■ V o 1*1Jezisuv lid 86
Skutečný člověk, skutečný svět



Ježíšova služba 88
Čekání je u konce!

Ježíšovo učení 90
PŮSOBIVÁ SLOVA

Ježíšovy zázraky 92
Vidím, tedy věřím

Ježíšovi protivníci 94
PŘIDEJ SE К NÁM...

Ježíšovy poslední dny 96
Cíl se blíží

Ježíšova smrt a vzkříšení 98
Konec a počátek

Letnice 100
Zapálení křesťané!

Skutky apoštolů 102
Dobrá zpráva se šíří rychle!

Petr 104
Rybář lidí

List Jakubův 106
VÍRA MÁ BÝT VIDĚT

Pavlovo obrácení 108

Na cestě do Damašku

Pavlovy cesty 110
Žid, který se vydal к pohanům

Pavlovy dopisy 112
Jak neztratit kontakt

Pavlovo učení m
Ježíš a zase Ježíš!

Boje rané církve 
Křesťané ze Židů
A KŘESŤANÉ Z POHANŮ

Temné časy 
Železná pěst Říma

Zjevení Janovo 
Vítězství je naše!

Naděje do budoucnosti
Život ve světle věčnosti

Rejstřík

Poděkování


